

ระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

Thai Government Procurement

เงื่อนไขค้นหาประกาศ

*ประเภทประกาศ	ประกาศราคากลาง	
กระทรวง	<ตัวเลือกกระทรวง>	
หน่วยงาน		
จังหวัด	ประจวบคีรีขันธ์	
*วิธีการจัดหา	ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)	
ประเภทการจัดหา	<ตัวเลือกประเภทการจัดหา>	
ประเภทโครงการ	<ตัวเลือกประเภทโครงการ>	
เลขที่โครงการ		
ชื่อโครงการ		
วันที่	14/10/2568	ถึงวันที่ 14/10/2568
จำนวนเงินงบประมาณตั้งแต่		จนถึง
สถานะโครงการ	<ตัวเลือกสถานะโครงการ>	

ค้นหา

ล้างตัวเลือก

หมายเหตุ : รายการที่มี ดอกจันสีแดง หมายถึงต้องบันทึกข้อมูล

: ระบบจะแสดงข้อมูลประกาศนับจากวันปัจจุบัน ย้อนหลัง 1 เดือน หากต้องการดูย้อนหลังเกิน 1 เดือน ให้ระบุวันที่ที่ต้องการ

: ผู้สนใจสามารถดูประกาศราคากลาง (ราคาอ้างอิง) โดยกำหนดเงื่อนไขประเภทประกาศเป็น "ประกาศราคากลาง" หรือดูได้ที่ประกาศที่เกี่ยวข้อง

: กรณีต้องการข้อมูลประกาศจัดซื้อจัดจ้างเก่า (ตั้งแต่ ม.ค. 2547 - มี.ค. 2553) ให้ทำหนังสือถึงกรมบัญชีกลาง

ลำดับ	หน่วยงาน	เรื่อง	วันที่ประกาศ	ราคากลาง(บาท)	สถานะโครงการ	ประกาศที่เกี่ยวข้อง
1	กองทัพอากาศ	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงห้องสุขาผู้บิน ๕๐๑ กองบิน ๕ (อาคารหมายเลข ๑๐๑๘) ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (เลขที่โครงการ : 68109207219)	14/10/2568	1,056,500.00	ระหว่างดำเนินการ	
ลำดับที่ 1 - 1 จากทั้งหมด 1 รายการ				ย้อนกลับ	1	ถัดไป

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องสุขาผู้งบิน 501 กองบิน 5 (อาคารหมายเลข 1018) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมือง
ประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 69107

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบ พร.4 และ พร.5 ที่แนบ มีจำนวน 7 หน้า

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน ต.ค. พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงห้องสุขาผู้งบิน 501 กองบิน 5 (อาคารหมายเลข 1018) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน	1,056,565.62	*หลังทศนิยม 2 ตำแหน่ง ตัดเศษทิ้ง ทุกรายการ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	1,056,565.62	
	ราคากลางประมาณการ	1,056,500.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านห้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)		

น.ต.



(มงคล วงศ์สุภา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ร.อ.



(ปุมสักร์ ตั้งสมบูรณ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ท.



(ชอบชนะ เนตินิยม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมกับ โครงการงาน/งานก่อสร้าง ที่คำนวณราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องสุขาผู้บิณ 501 กองบิน 5 (อาคารหมายเลข 1018) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมือง
ประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 69107

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน ต.ค. พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	11,080.00	1.3076	14,488.20	*หลังทศนิยม 2 ตำแหน่ง ตัดเศษทิ้ง ทุกรายการ
2	งานโครงสร้าง	188,656.00	1.3076	246,686.58	
3	งานสถาปัตยกรรม	456,149.00	1.3076	596,460.43	
4	งานระบบไฟฟ้า	75,836.00	1.3076	99,163.15	
5	งานระบบประปาและสุขาภิบาล	76,298.00	1.3076	99,767.26	
	รวมค่างานต้นทุน	808,019.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				1,056,565.62	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

52

ตร.ม.

เฉลี่ย

15,539 บาท/ตร.ม.

น.ต.

(มงคล วงศ์สุภา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ร.อ.

(ปุมสีกัก ตั้งสมบูรณ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ท.

(ชอบชนะ เนตินิยม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมกับ โครงการงาน/งานก่อสร้าง ที่คำนวณราคากลาง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงห้องสุขาหมู่บ้าน 501 กองบิน 5 (อาคารหมายเลข 1018) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บม.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 69107

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บม.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 เดือน ต.ค. พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)
				จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานรื้อถอน							
	- งานรื้อถอนโครงหลังคาไม้ (ทุกรูปทรงของหลังคา)	50	ตร.ม.	-	-	60	3,000	3,000
	- งานรื้อถอนแผ่นมุงหลังคา (ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง)	50	ตร.ม.	-	-	25	1,250	1,250
	- งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น (วัสดุก่อ/ฉาบทุกชนิด)	50	ตร.ม.	-	-	40	2,000	2,000
	- งานรื้อถอนประตู-หน้าต่าง พร้อมวงกบ	7	ชุด	-	-	70	490	490
	- งานรื้อถอนพื้น คสล วางบนดิน (หนา 10-15 ซม.)	50	ตร.ม.	-	-	70	3,500	3,500
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม,อ่างล้างหน้า) ทุกขนาด/ทุกชนิด	4	ชุด	-	-	140	560	560
	- งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า (ชุดโคมหลอดฟลูออเรสเซนต์ ชนิดเดี่ยว, คู่, กล่องเหล็กพับเปลี่ยนหรือชนิดใกล้เคียง)	8	ชุด	-	-	35	280	280
	รวมงานรื้อถอน				-		11,080	11,080
2	งานโครงสร้าง							
2.1	งานขุดดินฐานราก และถมคืน	10	ลบ.ม.	-	-	112	1,120	1,120
2.2	งานวัสดุรองกันฐานราก พื้น และคาน ค.ส.ล.							
	- ทราดยาบ	11	ลบ.ม.	467	5,137	104	1,144	6,281
	- คอนกรีตโครงสร้าง 180 ksc	1	ลบ.ม.	1,859	1,859	419	419	2,278
2.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง							
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	25	ลบ.ม.	1,962	49,050	419	10,475	59,525
2.4	งานแบบหล่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)
				จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	- ไม่ใช้ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยัน	57	ตร.ม.	320	18,240	-	-	18,240
	- ค่าแรงประกอบแป้นแบบ	75	ตร.ม.	-	-	139	10,425	10,425
	- ตะปู	25	กก.	48	1,200	-	-	1,200
2.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	150	กก.	22	3,300	4	600	3,900
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	135	กก.	22	2,970	4	540	3,510
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ขนาด DB 12 มม.(8.88 กก./เส้น)	601	กก.	21	12,621	3	1,803	14,424
	- ลวดผูกเหล็ก	30	กก.	46	1,380	-	-	1,380
2.6	งานเหล็กรูปพรรณ							
	- เหล็กแป๊บสี่เหลี่ยม กัลวาไนซ์ 2X2 นิ้ว หนา 2.0 มม.	20	ท่อน	551	11,020	163	3,260	14,280
	- เหล็กแป๊บแบน 6x2 นิ้ว หนา 2.3 มม. (มอก.)	15	ท่อน	1,157	17,355	385	5,775	23,130
	- เหล็กแป๊บแบน กัลวาไนซ์ 4x2 นิ้ว 2.3 มม.	17	ท่อน	1,083	18,411	281	4,777	23,188
	- Plate 200x200x10 มม.	14	ชุด	180	2,520	(ค่าของ + ค่าแรง)		2,520
	- สังกะสีนิม ZINC PHOSPHATE 1 เทียว และสีเคลือบเงา Enamel 2 เทียว	35	ตร.ม.	58	2,030	35	1,225	3,255
	รวมงานโครงสร้าง				147,093		41,563	188,656
3	งานสถาปัตยกรรม							
3.1	งานหลังคา							
	- หลังคาเหล็กกริดลอนชนิดเคลือบสี ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดกลาง (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสลกรู (Bolt)	96	ตร.ม.	460	44,160	70	6,720	50,880
	- แผ่นปิดครอบมุม ความหนาไม่น้อยกว่า 0.50 มม. ชนิดเคลือบสี (แผ่นปิดครอบข้าง จั่ว)	18	ม.	310	5,580	50	900	6,480
	- แผ่นปิดครอบมุม ความหนาไม่น้อยกว่า 0.50 มม. ชนิดเคลือบสี (ครอบสัน)	11	ม.	310	3,410	50	550	3,960
	- เจียงชาย+ทับเจียงชายไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 15 ซม. และ 20 ซม.	40	เมตร	145	5,800	73	2,920	8,720

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)
				จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
3.2	งานฝ้าเพดาน							
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดทนความชื้นหนา 9 มม. โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี ฝ้ายิปซัมฉาบรอยต่อเรียบ	52	ตร.ม.	335	17,420	75	3,900	21,320
	- ฝ้าเพดานระแนงไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 3 นิ้ว ตีเว้นร่อง 1 ซม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี พร้อมติดมอดขอบ	41	ตร.ม.	272	11,152	75	3,075	14,227
3.3	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ							
	- ผนังก่ออิฐสามัญครึ่งแผ่น	110	ตร.ม.	284	31,240	94	10,340	41,580
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา หนา 7.5 ซม.	50	ตร.ม.	274	13,700	56	2,800	16,500
	- เจ็ยม PVC สำเร็จรูป	80	ม.	30	2,400	30	2,400	4,800
	- เสาคอนกรีต-หน้าต่างและเอ็นทับหลัง ค.ส.ล.	79	ม.	79	6,241	44	3,476	9,717
3.4	งานตกแต่งผนัง							
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 10x16 นิ้ว	80	ตร.ม.	324	25,920	166	13,280	39,200
	- ฉาบปูนเรียบผนังภายใน-ภายนอกอาคาร (อิฐก่อสร้างสามัญ)	147	ตร.ม.	75	11,025	87	12,789	23,814
	- ระแนงไม้สังเคราะห์ ด้านในติดตั้งตาข่ายไนลอนกันแมลง	1	งาน	8,000	8,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		8,000
3.5	งานพื้น							
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 16x16 นิ้ว	52	ตร.ม.	350	18,200	158	8,216	26,416
	- ขัดมันเรียบผิวพื้น (ทางเท้า) (ไม่รวมปูนทรายปรับระดับ)	41	ตร.ม.	-	-	40	1,640	1,640
	- ชีตร่องลายกากปลา (ไม่รวมปูนทรายปรับระดับ)	3	ตร.ม.	-	-	45	135	135
3.6	งานประตุน้ำต่าง							
	- ป1	1	ชุด	5,000	5,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		5,000
	- ป2	4	ชุด	2,390	9,560	245	980	10,540
3.7	งานเครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ-ส้วม							
	- โถส้วมนั่งราบแบบมีหม้อน้ำแยกขึ้น	9	ชุด	2,700	24,300	450	4,050	28,350
	- โถปัสสาวะชาย แขนวนั่ง พร้อมก๊อมน้ำแบบกด และอุปกรณ์ครบชุด	6	ที่	1,850	11,100	450	2,700	13,800

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)
				จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	- แผงกันที่ปีสสารชะยา	5	ที่	700	3,500	170	850	4,350
	- อ่างล้างหน้า (พร้อมตะตืออ่าง,สายถักน้ำดี,พอน้ำทิ้ง)แบบฝังใต้เคาน์เตอร์	3	ชุด	2,600	7,800	300	900	8,700
	- ก๊อกน้ำชักล้าง ดัดผนัง ก้านปิด ชุบโครเมียม	4	อัน	125	500	25	100	600
	- ผักบัวฉีดชำระสายอ่อน หัวชุโครเมียมแบบก้านกด สายหุ้มโครเมียม (พร้อมที่แขวนติดผนัง)	9	อัน	350	3,150	70	630	3,780
	- กระจกเงากรอบอลูมิเนียม	3	ม.	500	1,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		1,500
	- ที่ใส่กระดาษชำระ ติดผนัง	9	ชุด	230	2,070	70	630	2,700
	- ขอบเขวหน้า	9	ชุด	100	900	70	630	1,530
	- ชุดผนังห้องน้ำ ชนิดผิวเคลือบเป็นพาร์ติเคิลบอร์ดชนิดทนความชื้น พร้อมอุปกรณ์ประกอบเป็นสแตนเลส ครอบชุด	3	ชุด	13,500	40,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		40,500
	- ชุดประตูห้องน้ำ ชนิดผิวเคลือบเป็นพาร์ติเคิลบอร์ดชนิดทนความชื้น พร้อมอุปกรณ์ประกอบเป็นสแตนเลส ครอบชุด	1	ชุด	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000
	- ชุดห้องน้ำสำเร็จรูป ชนิดผิวเคลือบเป็นพาร์ติเคิลบอร์ดชนิดทนความชื้น พร้อมอุปกรณ์ประกอบเป็นสแตนเลส ครอบชุด	4	ชุด	3,000	12,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		12,000
3.8	งานทาสี(ทาทั้งหน้า 2 เทียว ครอบทั้งพื้น1เทียว)							
	- ทาสีฝ้าเพดาน	90	ตร.ม.	33	2,970	30	2,700	5,670
	- สีทนสภาวะอากาศ กึ่งเงา (ภายนอก ภายใน)	180	ตร.ม.	44	7,920	34	6,120	14,040
3.9	งานอื่น ๆ							
	- งานแผ่นป้ายประวัติอาคารห้องหรือสแตนเลส ตามรายการมาตรฐาน	1	แผ่น	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000
	- งานก่อดัดปลวก ระบบเดินท่อ PE ไดอคาร์ + SOIL TREATMENT	50	ตร.ม.	100	5,000	50	2,500	7,500
	- งานป้ายชื่อห้อง และป้ายสัญลักษณ์	1	งาน	1,200	1,200	(ค่าของ+ค่าแรง)		1,200
	- ติดตั้งแผงบังตา โครงคร่าวเหล็ก	11	ตร.ม.	1,000	11,000	- ค่าวัสดุ+ค่าแรง		11,000
	รวมงานสถาปัตยกรรม				360,218		95,931	456,149

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
4	งานระบบไฟฟ้า							
	งานระบบไฟฟ้าภายใน							
4.1	แผงควบคุมไฟฟ้า							
	- ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 6 ช่อง MAIN 50A พร้อมลูกย่อย 32Ax2 ตัว ,20Ax2 ตัว ,16Ax 2 ตัว	1	ชุด	3,249	3,249	500	500	3,749
4.2	โคมไฟฟ้าแสงสว่าง							
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ รางโลหะ หลอด LED ขนาด ไม่เกิน 16 W.	31	ชุด	650	20,150	115	3,565	23,715
4.3	สวิตช์และเต้ารับไฟฟ้า							
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	6	ชุด	83	498	80	480	978
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	1	ชุด	116	116	90	90	206
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 3 ช่อง	6	ชุด	116	696	90	540	1,236
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 4 ช่อง	1	ชุด	116	116	90	90	206
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา พร้อมกล่องและฝา	4	ชุด	186	744	90	360	1,104
	- อุปกรณ์ประกอบกริดติดตั้งและอื่นๆ	1	L/S	2,000	2,000	-	-	2,000
4.4	ท่อร้อยสายไฟฟ้า							
	- ท่อ พีวีซี สีขาว Ø 20 มม. ยาวท่อละ 4 ม.	302	เมตร	14	4,228	23	6,946	11,174
	- อุปกรณ์ประกอบกริดติดตั้งและอื่นๆ	1	L/S	2,500	2,500	-	-	2,500
4.5	สายไฟฟ้า							
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC 01 ขนาด 2.5 ตร.มม.	16	ม้วน	923	14,768	700	11,200	25,968
	- อุปกรณ์ประกอบกริดติดตั้งและอื่นๆ	1	L/S	3,000	3,000	-	-	3,000
	รวมงานระบบไฟฟ้า				52,065		23,771	75,836
5	งานระบบประปาและสุขาภิบาล							
	- ท่อ PVC ขึ้น 13.5 dia. 50 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อ น.มก.17 - 2561	5	ท่อ	146	730	80	400	1,130
	- ท่อ PVC ขึ้น 13.5 dia. 25 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อ น.มก.17 - 2561	35	ท่อ	86	3,010	80	2,800	5,810

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)
				จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	- ท่อ PVC ขึ้น 13.5 dia. 15 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2561	22	ท่อน	45	990	80	1,760	2,750
	- ข้อต่อ และอุปกรณ์ยึดแนวท่อ PVC ขึ้น 13.5	1	L/S	2,500	2,500	-	-	2,500
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 100 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2561	6	ท่อน	550	3,300	165	990	4,290
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 80 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2561	5	ท่อน	339	1,695	102	510	2,205
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 55 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2561	8	ท่อน	154	1,232	80	640	1,872
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 40 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2561	15	ท่อน	98	1,470	80	1,200	2,670
	- ข้อต่อ และอุปกรณ์ยึดแนวท่อ PVC ขึ้น 8.5	1	L/S	2,200	2,200	-	-	2,200
	- ช่องระบายน้ำทิ้งที่พื้น (FD) พร้อม P-TRAP ขนาด dia. 50 มม. เฉพาะชั้นล่าง ใช้แบบชนิดมีปากดักกลิ่นด้วยน้ำ (Bell Trap)	2	อัน	520	1,040	200	400	1,440
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 100 มม.	6	อัน	1,000	6,000	400	2,400	8,400
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 80 มม.	1	อัน	800	800	300	300	1,100
	- บ่อพักน้ำสำเร็จรูป คสล. ขนาด 0.30x0.40 ม. พร้อมฝาเหล็ก	1	บ่อ	850	850	(ค่าของ+ค่าแรง)		850
	- ถึงบำบัดน้ำเสีย ไม่มีระบบอัดอากาศ ขนาด 5,000 ลิตร พร้อมฝาเหล็กหล่อรับน้ำหนักไม่น้อยกว่า 2.5 ตัน	1	ชุด	23,561	23,561	4,000	4,000	27,561
	- วงคอนกรีต ขนาด 100 x 40 ซม.	12	ใบ	440	5,280	-	-	5,280
	- ฝาปิดวงคอนกรีต ชนิดไม่มีรู ขนาด 100 ซม.	3	ฝา	300	900	-	-	900
	- ฝาปิดส่วนทองเหลือง ขนาด Ø 6"	3	ฝา	230	690	50	150	840
	- ค่าแรงติดตั้ง บ่อเกรอะ - บ่อซึม	1	L/S	-	-	4,500	4,500	4,500
	รวมงานระบบประปาและสุขาภิบาล				56,248		20,050	76,298

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องสุขาผู้บิ ๕๐๑ กองบิน ๕ (อาคารหมายเลข ๑๐๑๘) ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน
๒. หน่วยเจ้าของโครงการ กองบิน ๕ กองทัพอากาศ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๕๖,๕๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงห้องสุขาผู้บิ ๕๐๑ กองบิน ๕ (อาคารหมายเลข ๑๐๑๘) ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ เดือน ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑,๐๕๖,๕๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก))
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นาวาอากาศตรี มงคล วงศ์สุภา	ประธานกรรมการ
๗.๒ เรืออากาศเอก ปุณส์กั ตั้งสมบุญ	กรรมการ
๗.๓ เรืออากาศโท ขอบชนะ เนตินิยม	กรรมการและเลขานุการ